PAGE
6

[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» сентября 2024 г.
                                   № 332
г. Северо-Курильск

О внесении изменений в постановление администрации

Северо-Курильского городского округа от 21.04.2020 № 167 «Об установлении предельных максимальных розничных цен на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье»

На основании Приказа Региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 21.02.2018 г. № 7 «Об установлении предельных максимальных розничных цен на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье» (в ред. Приказа Региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 10.06.2022 г. № 21), администрация Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 21.04.2020 № 167 «Об установлении предельных максимальных розничных цен на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Северо-Курильского городского округа от 02.09.2020 № 500, от 25.09.2020 № 535, от 07.10.2021 № 405, от 08.11.2021 № 487, от 15.11.2021 № 520, от 15.09.2022 № 402, от 30.09.2022 № 46, от 27.08.2024 № 315) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа.

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского городского округа (М.П. Косоног).

Мэр Северо-Курильского городского округа

        А.С. Овсянников
Приложение 1
к постановлению администрации

Северо-Курильского городского округа

От 17.09.2024 № 332
Приложение №1

к постановлению Администрации

Северо-Курильского городского

округа от 21 апреля 2020 № 167
	ПЕРЕЧЕНЬ

	жилых домов  Северо-Курильского городского округа,

жителям, которых реализуется твердое топливо (уголь)

	№ п/п
	Улица
	№ дома
	Этаж-ность
	Кол-во квартир
	Площадь

общая

кв.м.
	Площадь

жилая               кв.м
	Степень благоустройства
	Материал стен
	Год постройки
	Способ управления, управляющая организация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Многоквартирные дома

	1.
	Шутова
	12
	2
	8
	306,9
	223,2
	печное отопление
	ш/блок
	1968
	АО «Ук-сЗ»

	2.
	Вилкова
	14
	2
	8
	334,4
	203,3
	печное отопление
	брус
	1972
	АО «Ук-сЗ»

	3.
	Вилкова
	16
	2
	8
	331,2
	206,6
	печное отопление
	брус
	1971
	АО «Ук-сЗ»

	4.
	Вилкова
	20
	2
	8
	333,4
	217,4
	печное отопление
	брус
	1971
	АО «Ук-сЗ»

	5.
	Вилкова
	22
	2
	8
	338,5
	225,5
	печное отопление
	брус
	1971
	АО «Ук-сЗ»

	6.
	Вилкова
	22а
	2
	8
	487,8
	247,4
	ВГК, печное отопление
	брус
	1978
	АО «Ук-сЗ»

	7.
	Вилкова
	28
	2
	8
	375,5
	240,2
	ВГК, печное отопление
	брус
	1977
	АО «Ук-сЗ»

	8.
	Вилкова
	30
	2
	16
	738,1
	483,4
	ВГК, печное отопление
	брус
	1976
	АО «Ук-сЗ»

	9.
	Сахалинская
	28
	2
	8
	452
	258
	ВГК, печное отопление
	брус
	1957
	АО «Ук-сЗ»

	10.
	Сахалинская
	30
	2
	8
	220,7
	138,3
	Печное отопление
	брус
	1957
	АО «Ук-сЗ»

	11.
	Сахалинская
	32
	2
	8
	211,6
	119,4
	Печное отопление
	брус
	1957
	АО «Ук-сЗ»

	12.
	Сахалинская
	61
	2
	8
	332,9
	217,4
	Печное отопление
	брус
	1968
	АО «Ук-сЗ»

	13.
	Сахалинская
	63
	2
	8
	331
	217,4
	Печное отопление
	брус
	1969
	АО «Ук-сЗ»

	14.
	Сахалинская
	65
	2
	4
	279
	182,8
	ВГК, печное отопление
	брус
	1970
	АО «Ук-сЗ»

	15.
	Сахалинская
	67
	2
	8
	331,4
	213,7
	Печное отопление
	брус
	1974
	АО «Ук-сЗ»

	16.
	Сахалинская
	71
	2
	8
	329,7
	213,3
	Печное отопление
	брус
	1974
	АО «Ук-сЗ»

	17.
	Сахалинская
	73
	2
	8
	333,9
	206,5
	Печное отопление
	брус
	1969
	АО «Ук-сЗ»

	18.
	Сахалинская
	75
	2
	16
	752,1
	483,3
	ВГК, печное отопление
	брус
	1974
	АО «Ук-сЗ»

	19.
	60 лет Октября
	7
	2
	16
	743,1
	486,1
	ВГК, печное отопление
	брус
	1978
	АО «Ук-сЗ»

	20.
	60 лет Октября
	9
	2
	16
	740
	485
	ВГК, печное отопление
	брус
	1977
	АО «Ук-сЗ»

	21.
	Пояркова
	30
	2
	8
	733,00
	388,60
	ВГК, Центр. Отопление, печное отопление
	брус
	1976
	АО «Ук-сЗ»

	22.
	Пояркова
	38
	2
	12
	746,60
	394,40
	ВГК, печное отопление
	брус
	1991
	АО «Ук-сЗ»

	23.
	60 лет Октября
	2
	2
	1
	55
	37,5
	ВГК, печное отопление
	брус
	1985
	АО «Ук-сЗ»

	Жилые дома (индивидуально – определенные здания, жилые помещения в таких зданиях)

	24.
	Освобождения
	34
	1
	2
	81,5
	-
	ХВС, печное отопление
	каркасно-засыпной
	1950
	частное домовладение

	25.
	Освобождения
	45
	1
	2
	169,6
	-
	ХВС, печное отопление
	шлакобетон
	1950
	частное домовладение

	26.
	Освобождения
	46
	1
	1
	65,8
	-
	ХВС, печное отопление
	каркасно-засыпной
	2023
	частное домовладение

	27.
	Освобождения
	44А
	1
	2
	73,2
	-
	ХВС, печное отопление
	каркасно-засыпной
	1979
	частное домовладение

	28.
	Освобождения
	1
	1
	1
	197,5
	-
	ХВС, печное отопление
	деревянный
	2020
	частное домовладение

	29.
	Освобождения
	б/н
	1
	1
	55,2
	-
	ХВС, печное отопление
	деревянный
	2020
	частное домовладение

	30.
	Альперина
	9
	1
	2
	69,9
	-
	ХВС, печное отопление
	брус
	1960
	частное домовладение

	31.
	Парковая
	6а
	2
	3
	248,2
	-
	ХВС, печное отопление
	шлакобетон
	2010
	частное домовладение

	32.
	Победы
	21
	1
	1
	34,8
	-
	ХВС, печное отопление
	рубленные
	1981
	частное домовладение

	33.
	Победы
	16
	1
	1
	48,1
	-
	ХВС, печное отопление
	смешанные
	2023
	частное домовладение

	34.
	Победы
	10
	1
	1
	61,90
	-
	ХВС, печное отопление
	каркасно-засыпной
	1955
	частное домовладение

	35.
	Победы
	7
	1
	1
	70
	-
	ХВС, печное отопление
	щитовой
	2023
	частное домовладение

	36.
	Победы
	23
	1
	1
	65,1
	-
	ХВС, печное отопление
	каркасно-обшивные
	2022
	частное домовладение

	37.
	Победы
	б/н
	1
	1
	48,60
	-
	ХВС, печное отопление
	каркасно-обшивные
	2022
	частное домовладение

	38.
	Победы
	б/н
	1
	1
	55,30
	-
	ХВС, печное отопление
	каркасно-обшивные
	2023
	частное домовладение

	39.
	Победы
	18
	1
	1
	120,6
	-
	ХВС, печное отопление
	брус
	2023
	частное домовладение

	40.
	Западная
	1
	1
	1
	65,8
	-
	ХВС, печное отопление
	брус
	1953
	частное домовладение

	41.
	Западная
	21
	1
	1
	48,40
	-
	ХВС, печное отопление
	смешанные
	1998
	частное домовладение

	42.
	Западная
	18
	1
	2
	47,5
	-
	ХВС, печное отопление
	сборно-щитовой
	1955
	частное домовладение

	43.
	Западная
	б/н
	1
	1
	64,30
	-
	ХВС, печное отопление
	каркасно-обшивные
	2022
	частное домовладение

	44.
	Западная
	22
	1
	1
	117,0
	-

	ХВС, печное отопление
	брус
	1965
	частное домовладение

	45.
	Западная
	23
	1
	1
	48,60
	-

	ХВС, печное отопление
	сборно-щитовой
	1955
	частное домовладение

	46.
	Пояркова
	3
	1
	1
	76,0
	-
	ВГК, печное отопление
	сборно-щитовой
	1973
	частное домовладение

	47.
	Пояркова
	13
	1
	1
	141,7
	-
	ВГК, печное отопление
	брус
	2021
	частное домовладение

	48.
	Пояркова
	25а
	1
	2
	153,5
	-
	ВГК, печное отопление
	брус
	1990
	частное домовладение

».